ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH GIA LAI         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NC       Gia Lai, ngày        tháng       năm 2025

V/v triển khai thực hiện Nghị
quyết số 06/2025/NQ-HĐND ngày
15/9/2025 của Hội đồng nhân dân

tỉnh Gia Lai

Kính gửi:

 - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

           - Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

 Thực hiện Nghị quyết số 06/2025/NQ-HĐND ngày 15/9/2025 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Gia Lai quy định mức hưởng phụ cấp hằng tháng đối với Thôn đội

trưởng và mức trợ cấp ngày công lao động đối với dân quân khi làm nhiệm vụ trên

địa bàn tỉnh Gia Lai (Nghị quyết số 06/2025/NQ-HĐND). Để triển khai thực hiện

thống nhất, kịp thời, đúng quy định của pháp luật; trên cơ sở đề nghị của Bộ Chỉ
huy quân sự tỉnh tại Tờ trình số 1363/TTr-BCH ngày 08/10/2025, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh có ý kiến sau:

 1. Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường

và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai, tuyên truyền, phổ biến

và phối hợp thực hiện Nghị quyết số 06/2025/NQ-HĐND theo chức năng, nhiệm

vụ, phạm vi quản lý của cơ quan, đơn vị mình đảm bảo kịp thời, đúng quy định.

 2. Giao Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính và các cơ
quan, đơn vị có liên quan hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện Nghị quyết

số 06/2025/NQ-HĐND; tổng hợp, báo cáo theo quy định.

 3. Sở Tài chính phối hợp với Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh và các cơ quan, đơn
vị có liên quan tham mưu trình cấp có thẩm quyền bố trí kinh phí thực hiện chính

sách của Nghị quyết.

 4. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh phối hợp với Bộ Chỉ huy

quân sự tỉnh và các sở, ban, ngành, đoàn thể liên quan tổ chức tuyên truyền, phổ

biến và giám sát việc thực hiện Nghị quyết số 06/2025/NQ-HĐND theo quy định.

 5. Ủy ban nhân dân các xã, phường:

 - Chỉ đạo xây dựng dự toán kinh phí thực hiện các chính sách quy định tại

Nghị quyết số 06/2025/NQ-HĐND, gửi Sở Tài chính tổng hợp trình cấp có thẩm

quyền giao dự toán cho địa phương triển khai thực hiện.

4973 14 10

 - Chỉ đạo Ban Chỉ huy quân sự cấp xã chi trả chế độ, chính sách cho cán bộ,

chiến sĩ dân quân tự vệ bảo đảm kịp thời, đúng quy định; đồng thời báo cáo kết quả

thực hiện về Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh) để theo dõi, chỉ
đạo.

 Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường và

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:        KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, C2, C5.

        PHÓ CHỦ TỊCH

           Nguyễn Tuấn Thanh